
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 44/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 22/2014 

c) Data Homologação 23/04/14 

d) Objeto da Licitação Contratação de pessoa jurídica devidamente constituída para 
prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de 
resíduos sólidos coletados nos mutirões de limpeza, incluindo o 
mutirão para o combate a dengue no Município de Nova Esperança do 
Sudoeste, Paraná. 

  
À empresa: 

 
  
Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Unit. Total  

1 Coleta, transporte e destinação final de 
resíduos Classe I 

54 SABIA ECOLOGICO 
TRANSPORTES DE LIXO 

LTDA 

245,00 13.230,00 

2 Coleta, transporte e destinação final de 
resíduos Classe II, Classe II-A e Classe II-B.  

150 SABIA ECOLOGICO 
TRANSPORTES DE LIXO 

LTDA 

178,50 26.775,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 
 

SABIA ECOLOGICO TRANSPORTES DE LIXO LTDA 
 

R$ 40.005,00 

 
  
 
 

Nova Esperança do Sudoeste, 23 de Abril de 2014. 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


